
JAUNJELGAVAS NOVADA VĒSTIS /   2017. gada 20. oktobris 1

Jaunjelgavas novada domes informatīvs izdevums Nr. 10 (95)       2017. gada 20. oktobris

JAUNJELGAVA, DAUDZESE, SECE, SĒRENE, STABURAGS, SUNĀKSTE

JAUNJELGAVAS JAUNJELGAVAS 
NOVADA VESTISNOVADA VESTIS
JAUNJELGAVAS JAUNJELGAVAS 
NOVADA VESTISNOVADA VESTIS



JAUNJELGAVAS NOVADA VĒSTIS /  2017. gada 20. oktobris2

INFORMĀCIJA par Jaunjelgavas novada domes 
2017. gada 28. septembra sēdē pieņemtajiem lēmumiem

- Jaunjelgavas novada dome izveidoja Latvijas simtgades pasākumu organizēša-
nas un koordinēšanas Rīcības komiteju Jaunjelgavas novadā 23  personu sastāvā un 
tās sastāvā apstiprināja:
Gunti Libeku – Jaunjelgavas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju;
Uldi Albiņu – Jaunjelgavas novada pašvaldības izpilddirektoru;
Anitu Ostrovsku – Jaunjelgavas novada kultūras nama direktori;
Gunitu Krievāni – Jaunjelgavas novada kultūras nama mākslinieciskās daļas vadītāju;
Vairu Lejnieci – Jaunjelgavas Kultūras veicināšanas biedrības valdes locekli;
Eviju Vectirāni – Jaunjelgavas novada pašvaldības domes Sabiedrisko attiecību spe-
ciālisti;
Rudīti Nāzari – Daudzeses pagasta kultūras nama vadītāju;
Ainu Strazdiņu – Jaunjelgavas pilsētas bibliotēkas vadītāju;
Raisu Bataragu – Jaunjelgavas pirmsskolas izglītības iestādes  „Atvasīte” vadītāju;
Laumu Mīlīgu – Jaunjelgavas vidusskolas direktori;
Arni Mencendorfu – Seces pagasta pārvaldes vadītāju;
Anitu Dālderi – Attīstības un projektu nodaļas projektu koordinatori;
Eviju Elksni – Jaunjelgavas novada Sociālā dienesta vadītāju; 
Ivetu Ločmeli – Staburaga pagasta bibliotēkas vadītāju;
Dainu Auermani – Sērenes pagasta bibliotēkas vadītāju;
Vinetu Lavrinoviču – Sunākstes pagasta Saieta nama vadītāju;
Ramonu Ukrinu – Sunākstes Dienas centra organizētāju;
Signi Gaigalnieci – Daudzeses pagasta pārvaldes vadītāju;
Ingu Vaškeviču – Seces pagasta sporta pasākumu organizatori;
Ināru Vilni – Jaunjelgavas pensionāru padomes  vadītāju;
Kristīni Vīksnu – Seces pagasta pārvaldes sekretāri;
Gundegu Zarāni – Attīstības un projektu nodaļas vadītāju;
Inesi Rupenheiti – Jaunjelgavas novada pašvaldības domes dārznieci.

- Tika piešķirts finansējums:
Piešķirtā 

finansējuma 
apmērs euro

Finansējuma mērķis

5 082,00
Stēlas Lāčplēša kara ordeņa kavalieru  piemiņai Jaunjelgavā, uz-
stādīšanas vietas sakārtošanai (kāpņu izgatavošanai un uzstādīša-
nai, stēlas pamatnes izveidošanai, laukuma seguma ieklāšanai un 
apmaļu uzstādīšanai). 

82,19 Biedrības „ATVARIEŠI” projekta „Možs un aktīvs” līdzfi nansēju-
mam.

219,61 Biedrības „ATVARIEŠI” projekta „Vasaras tautas tērpu iegādei” 
līdzfi nansējumam.

1030,00
Ceļa posma no Salenieku krustojuma līdz nekustamajiem īpašu-
miem „Salenieki” un „Kalnāres” Staburaga pagastā, sakārtoša-
nai (nepieciešamā šķembu – grants maisījuma 69 m3 iegādei un 
transportēšanai).

15 000,00
no domes vides 

aizsardzības 
speciālā budžeta 

līdzekļiem

Notekūdeņu bioloģisko attīrīšanas iekārtu izbūvei un ēkas pamatu 
drenāžai Sociālās aprūpes un krīzes centrā „Vīgante”, Staburaga 
pagastā. 

507,97

Avansā saņemtā atmaksa AS „Latvijas Valsts ceļi” par nekustamā 
īpašuma – zemes gabala „Riemšas A”(kadastra numurs 3207 001 
0160), 3565 m2 platībā, kurš tika atdalīts no pašvaldības nekusta-
mā īpašuma „Riemšas” (kadastra numurs 3207 001 0152), neno-
tikušo pārdošanas darījumu.  

Domes deputāti lēma:
1) izbūvēt gājēju ietvi Sērenes pagasta Sērenes ciemā, posmā no daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas „Gundegas” līdz sabiedriskā autobusa pieturas vietai „Sērene”;
2) iegādāties Staburaga pagasta pārvaldes īpašumā mazlietotu, ne lielāku kā  23 

vietīgu, pasažieru autobusu – izglītojamo pārvadāšanai;
3) iekļaut domes Investīciju plānā 2018. gadam kanalizācijas pieslēguma izbūvi un 

„BILLERUDKORSNAS LATVIJA” SIA,  SIA 
„LATGRAN”  un SIA „MV TARA” pieslēg-
šanu pie centrālās kanalizācijas sistēmas.

- Apstiprināti domei piederošā 
nekustamā īpašuma „Vīgrieži”, kadastra 
numurs 3250 002 0108, zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu  3250 002 0108, 0,5 
ha platībā un zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 3250 002 0112, 2,62 ha pla-
tībā, Daudzeses pagastā, 2017. gada 24. 
augusta izsoļu rezultāti. Zemes nomas tie-
sību nosolītājs z/s „Baravikas”.

- Pieņemts lēmums slēgt ceļa per-
sonālservitūta līgumu ceļa servitūta tiesību 
nodibināšanai 0,0636 ha platībā Jaunjel-
gavas novada domes valdījumā esošajam 
nekustamajam īpašumam – zemes vienī-
bai „Nomales” ar kadastra apzīmējumu 
3268 004 0131, Sunākstes pagastā, Jaun-
jelgavas novadā, par labu valstij piedero-
šam nekustamajam īpašumam „Piksteres 
meži” ar kadastra Nr. 3286 004 0069. Ie-
rosinātājs AS „LATVIJAS VALSTS MEŽI”.

- Nodot nekustamā īpašuma „Pu-
ķītes”, kadastra numurs 3278 007 0028,  
Seces pagastā, Jaunjelgavas novadā, 1. 
kvartāla 1. – 4. nogabalu meža cirsmas 
(platība 1,6 ha)  atsavināšanai, rīkojot 
cirsmu izsoli ar augšupejošu soli. Izsoles 
sākumcena 12 250,00 euro. Izsoles solis 
200,00 euro. Izsoles noteikumi ir publicē-
ti Jaunjelgavas novada domes interneta 
vietnē www.jaunjelgava.lv, sadaļā „Izso-
les”.

- Daudzdzīvokļu dzīvojamai mā-
jai Lāčplēša ielā Nr. 10, Jaunjelgavā, 
tika noteikts siltumapgādes tarifs 54,00 
euro/1MWh bez PVN. Lēmums stājas 
spēkā ar 2017./2018. gada apkures sezo-
nas uzsākšanu daudzdzīvokļu dzīvojamā 
mājā Lāčplēša ielā 10, Jaunjelgavā.

- Pieņemti lēmumi par amatu sa-
vienošanas atļaujas izsniegšanu Jaunjel-
gavas novada kultūras nama direktorei 
Anitai Ostrovskai; par ikmēneša pabalsta 
izmaksāšanu bijušajam Jaunjelgavas no-
vada pašvaldības administratīvajā terito-
rijā ietilpstošās pagasta padomes priekš-
sēdētājam saskaņā ar Republikas pilsē-
tas domes un novada domes deputāta 
statusa likuma 151. panta nosacījumiem; 
par maksas apmēra noteikšanu pakal-
pojumiem, kas saistīti ar nedzīvojamās 
telpas Oškalna ielā 6, Jaunjelgavā, nomu; 
valsts budžeta mērķdotācijas sadalījumu 
Jaunjelgavas novada vispārējās pamat-
izglītības, vidējās izglītības iestāžu peda-
gogu un novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu 
vecuma izglītošanā nodarbināto darba 
samaksai un valsts sociālās apdrošinā-



JAUNJELGAVAS NOVADA VĒSTIS /   2017. gada 20. oktobris 3

Informācija lauku saimniekiem

šanas obligātajām iemaksām 2017. gada 
septembra – decembra mēnešiem; sada-
līta valsts mērķdotācija interešu izglītības 
programmas īstenošanai novada vispārē-
jās  pamatizglītības un vispārējās vidējās 
izglītības iestādēs.

- Tika lemti jautājumi par pašvaldī-
bas zemes nodošanu atlīdzības nomas lie-
tošanā lauksaimnieciskajai darbībai  Dau-
dzeses pagastā un Jaunjelgavas pilsētā; 

par lietošanas mērķu maiņu un adrešu 
piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem; 
par Zemes ierīcības projektu apstiprinā-
šanu nekustamo īpašumu sadalīšanai; 
par nomas zemes platības precizēšanu 
un zemes nomas līguma termiņa pagari-
nāšanu. 

-  Jaunjelgavas novada dome rīkos 
nekustamā īpašuma „Kukulīši” zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 3250 003 

0237, daļas 1,0 ha platībā, Daudzeses 
pagastā, Jaunjelgavas novadā, zemes 
nomas tiesību izsoli. Izsoles sākumcena 
9,84 euro. Izsoles solis 3,28 euro. Izsoles 
dalības maksa 15,00 euro. Izsoles notei-
kumi publicēti Jaunjelgavas novada do-
mes interneta vietnē www.jaunjelgava.lv, 
sadaļā „Izsoles”.

Kancelejas vadītāja Rudīte Lauriņa

Pieejams fi nansējums 
pasākumā 
„Ieguldījumi 
materiālajos aktīvos”

No šā gada 7. novembra līdz 7. de-
cembrim var pieteikties atbalsta saņem-
šanai trīs investīciju atbalsta pasākumos 
„Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecī-
bās”, „Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē” 
un „Atbalsts ieguldījumiem lauksaimnie-
cības un mežsaimniecības infrastruktūras 
attīstībā”.

Pasākumā „Atbalsts ieguldījumiem 
lauku saimniecībās” ceturtās kārtas pie-
ejamais publiskais fi nansējums lauksaim-
niecības pakalpojumu kooperatīvajām 
sabiedrībām ir 5 miljoni eiro, bet lauku 
saimniecībām 70 miljoni eiro. Lauku saim-
niecībām fi nansējums sadalīts pēc reģio-
nalizācijas principa, sadalījumu var skatīt 
dienesta mājaslapā. Pasākuma mērķis ir 
atbalstīt lauku saimniecības, lai uzlabo-
tu to ekonomiskās darbības rādītājus un 
konkurētspēju, kā arī veicināt kooperāci-
jas attīstību.

Pasākumā „Atbalsts ieguldījumiem 
pārstrādē” sestās kārtas pieejamais 
publiskais fi nansējums ir 25 miljoni eiro. 
Mērķis ir paaugstināt lauksaimniecības 
produktu pārstrādes efektivitāti un palieli-
nāt produktu pievienoto vērtību, veicinot 
konkurētspējīgas kooperācijas attīstību 
un ilgtspējīgas lauksaimnieciskās ražoša-
nas attīstību un inovāciju ieviešanu uzņē-
mumos.

Pasākumā „Atbalsts ieguldījumiem 
lauksaimniecības un mežsaimniecības 
infrastruktūras attīstībā” ceturtās kārtas 
pieejamais publiskais fi nansējums fi zis-

kām personām, lauku saimniecībām un 
pašvaldībām ir 8 miljoni eiro. Mērķis ir uz-
labot lauksaimniecības un mežsaimniecī-
bas infrastruktūru.

Plašāka informācija par atbalsta sa-
ņemšanas nosacījumiem un prasībām 
pretendentiem pieejama dienesta mājas-
lapā www.lad.gov.lv.

Projektu iesniegumi jāiesniedz, iz-
mantojot LAD Elektroniskās pieteikšanās 
sistēmu vai ievērojot Elektronisko doku-
mentu likumu, kā arī to var darīt  perso-
nīgi LAD reģionālajās lauksaimniecības 
pārvaldēs vai Klientu apkalpošanas cen-
trā Rīgā, Republikas laukumā 2. Tālrunis 
klientiem 67095000.

Projektu iesniegumu pieņemšana 
izsludināta Eiropas Savienības Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
un Lauku attīstības programmas ietvaros.

Oktobrī sāksies 
avansa maksājumu 
izmaksāšana 
lauksaimniekiem

Platību maksājumi
No 20. oktobra sāksies vienotā platīb-

maksājuma, maksājuma par apgabaliem, 
kuros ir dabas vai citi specifi ski ierobe-
žojumi, un bioloģiskās lauksaimniecības 
maksājuma avansa izmaksāšana lauk-
saimniekiem.

Lauksaimnieki saņems 70% no vie-
notā platību maksājuma un 85% no mak-
sājuma apgabaliem, kuros ir dabas vai 
citi specifi ski ierobežojumi, un bioloģiskā 
maksājuma.

Vienotā platību maksājuma fi nansē-
jums 2017. gadā, salīdzinot ar iepriekšējo 

gadu, ir palielinājies par 14%, un provizo-
riskā atbalsta likme būs aptuveni 70 eiro/
ha (avansa maksājumā 70% no likmes, 
t.i., aptuveni 49 eiro/ha), kas vēl tiks ko-
riģēta atkarībā no kopējās atbalstam ap-
stiprinātās platības.

Maksājuma apgabaliem, kuros ir da-
bas vai citi specifi ski ierobežojumi, likmes 
2017. gadā būs nemainīgas – tādas, kā 
bija līdz šim: par 1. kategoriju – 35 eiro/
ha (avansa maksājumā 85% no likmes, 
t.i., apmēram 30 eiro/ha), par 2. kategoriju 
– 45 eiro/ha (avansa maksājumā – apmē-
ram 38 eiro/ha ) un par 3. kategoriju – 50 
eiro/ha, (avansa maksājumā – apmēram 
43 eiro/ha) kā arī 25 eiro/ha (avansa mak-
sājumā – apmēram 21 eiro/ha)  teritorijā ar 
citiem specifi skiem ierobežojumiem.

Bioloģiskie lauksaimnieki 2017. gadā 
saņems atbalstu tādā pašā apmērā kā ie-
priekšējos gados: par laukaugu platībām 
117 eiro/ha (avansa maksājumā – ap-
mēram 99 eiro/ha), par ilggadīgo zālāju 
platībām 97 eiro/ha (avansa maksājumā 
– apmēram 82 eiro/ha), par dārzeņu pla-
tībām 399 eiro/ha (avansa maksājumā 
– apmēram 339 eiro/ha), par kartupeļu 
platībām 397 eiro/ha (avansa maksājumā 
– apmēram 337 eiro/ha), par augļu koku 
un ogulāju platībām 485 eiro/ha (avansa 
maksājumā – apmēram 412 eiro/ha).

Avansa maksājumu izmaksu veiks 
pakāpeniski. Maksājumus avansā sa-
ņems tie lauksaimnieki, kuru saimniecībās 
būs pabeigta atbilstības nosacījumu pār-
baude, tādēļ aicinām lauksaimniekus pār-
liecināties, vai savlaicīgi ir sniegtas visas 
nepieciešamās atbildes uz LAD nosūtīto 
informācijas pieprasījumu.

Mārīte Kviļūna, 
Jaunjelgavas un Aizkraukles novadu 

lauku attīstības konsultante



JAUNJELGAVAS NOVADA VĒSTIS /  2017. gada 20. oktobris4

Dvēseles lidojums dzejā

Daudzesietis 
Roberts Ozols 

uzvar erudīcijas 
čempionātā

ESF projekts „Profesionālo izglītības 
iestāžu audzēkņu dalība darba vidē 
balstītās mācībās un mācību praksēs 
uzņēmumos” Nr. 8.5.1.0/16/I/001

Mērķis: Palielināt kvalifi cētu profe-
sionālās izglītības iestāžu audzēkņu skai-
tu pēc to dalības darba vidē balstītās mā-
cībās vai darba devēja vadītās praktiskās 
mācībās un mācību praksēs.

Finansējuma saņēmējs: Latvijas 
Darba devēju konfederācija (LDDK)

Sadarbības partneri: Profesionālās 
izglītības iestādes (PII) un uzņēmumi (ko-
mersants, iestāde, biedrība vai nodibinā-
jums).

Īstenošanas termiņš: 2017. gada 27. 
janvāris – 2023. gada 31. augusts.

Atbalsta mērķa grupa: izglītības 
iestāžu izglītojamie, kas mācās profesio-
nālās vidējās izglītības un arodizglītības 
programmās

PROJEKTA atbalstāmās darbības 
un attiecināmās izmaksas:

1. Darba vidē balstītu mācību īs-
tenošana profesionālajā izglītībā – uz-
ņēmumā un pie amata meistara:

Fiksēto izmaksu segšana – līdz EUR 
225 apmērā uz vienu projektā iesaistīto 
izglītojamo mācību gadā (apdrošināšana 
pret nelaimes gadījumiem, civiltiesiskā 
apdrošināšana, individuālie aizsardzības 
līdzekļi, obligātās veselības pārbaudes, 
vakcinācija);

Mainīgo izmaksu segšana – līdz EUR 
70 mēnesī uz vienu audzēkni – 100 izglī-
tojamiem gadā (transports un dienesta 
viesnīca);

Kompensācija uzņēmējam par DVB 
mācību vadītāja nodrošināšanu vienam 
DVB mācībās iesaistītajam izglītojamam – 
līdz EUR 224,48 mēnesī (1,22 euro/h par 
1 audz./mēn.);

Kompensācija PII par DVB mācību 
iesaistītā viena izglītojamā izdevumu pa-

matojošās dokumentācijas apkopojumu, 
uzglabāšanu un maksājumu veikšanu 
– līdz EUR 20,76 par projektā iesaistīto 
izglītojamo vienā mācību gadā.

2. Kvalifikācijas prasībām at-
bilstošu praktisko mācību un mācību 
prakses īstenošana uzņēmumā vai sa-
darbībā ar uzņēmēju profesionālās vi-
dējās izglītības un arodizglītības prog-
rammu apguvē:

Fiksēto izmaksu segšana – līdz EUR 
225 apmērā uz vienu projektā iesaistīto 
izglītojamo mācību gadā (apdrošināšana 
pret nelaimes gadījumiem, civiltiesiskā 
apdrošināšana, individuālie aizsardzības 
līdzekļi, obligātās veselības pārbaudes, 
vakcinācija);

Mainīgo izmaksu segšana – līdz EUR 
80 mācību gadā vienam izglītojamam 
(transports un dienesta viesnīca);

Kompensācija uzņēmējam par at-
bilstošas mācību prakses un praktisko 
mācību nodrošināšanu – līdz EUR 120 
apmērā uz vienu praktikantu vienā iesais-
tes reizē (14,22 euro/kalendārā ned.) 

Kompensācija PII par mācību prak-
sē iesaistītā viena izglītojamā izdevumu 
pamatojošās dokumentācijas apkopoju-
mu, uzglabāšanu un maksājumu veikša-
nu – līdz EUR 20,76 par projektā iesaistī-
to izglītojamo vienā mācību gadā.

Kontaktinformācija:
Projekta vadītāja: Jolanta Vjakse, e-

pasts: jolanta.vjakse@lddk.lv, 29471150.
DVB apakšprojekta vadītāja: Sanita 

Bērziņa, e-pasts: sanita.berzina@lddk.lv, 
22338862.

Prakšu apakšprojekta vadītājs: 
Andrejs Bušenko, e-pasts: andrejs.bu-
senko@lddk.lv, 28347877.

 Šogad dzejas dienas bija saistītas 
ar dzejnieka Eduarda Veidenbauma 150. 
gadadienu, bet jaunāko klašu skolēniem 
vairāk piemēroti bērnišķīgāki dzejoļi.

15. septembrī Jaunjelgavas vidus-
skolas 1. – 4. klases skolēniem notika 
pasākums „Dveseles lidojums dzejā”, 
kurā kā pārsteigums bērniem piedalījas 
Jaunjelgavas dzejniece Ināra Vilne, viņa 
šoreiz bija arī aktrise un vairāku leļļu lomu 
tēlotāja. Tikšanās reizē tika lasīta dzeja 
no Raiņa krājumiem un arī pašsacerētā 
dzeja. Kopā ar Ināru Vilni uzzinājām, ka 
lelle pazaudēja kurpīti, nevarēja ieras-

Starptautiskā erudīcijas asociāci-
ja 16. septembrī rīkoja pirmo pasau-
les čempionātu erudīcijā jauniešiem. 
603 jaunieši Osakā, Kuveitā, Zagrebā, 
Kanberā, Honkongā, Karači, Kolora-
do, Rīgā un daudzās citās pasaules 
pilsētās vienlaicīgi ķērās pie atbildēm 
uz 120 jautājumiem par astoņām tē-
mām: dzīvesstils, izklaide, kultūra, 
mediji, pasaule, sports, vēsture, zi-
nātne. Latviju pārstāvēja 35 uzņēmīgi 
jaunieši, konkursam telpas atvēlēja 
Transporta un sakaru institūts.

1. vietu Latvijā šajā konkursā 
ieguva Daudzeses pamatskolas 8. 
klases skolēns Roberts Ozols! Kop-
vērtējumā Roberts ir 6. vietā Eiropā un 
20. vietā pasaulē! Pie tam Robertam ir 
tikai 14 gadu, bet šajā konkursā pēc 
nolikuma varēja piedalīties arī tādi 
jaunieši, kam 17. septembrī palika jau 
19 gadu, tāpēc šis sasniegums ir vēl 
lielāks. 2. vietas ieguvēju neretieti Kār-
li Plusniņu Roberts apsteidza par 13 
punktiem. Interesanti, ka abu pirmo 
vietu ieguvēji ir no nozares ministra 
tik ļoti kritizētajām lauku skolām ar tik 
ļoti zemo izglītības kvalitāti… No pa-
matskolām vispār piedalījās tikai divi 
skolēni – Roberts un meitene, kura 
ieņēma vietu trešajā desmitniekā. 
Kopvērtējumā pasaulē pirmais bija 
ASV pārstāvis, otrais – malaizietis, 
trešais – indietis. 

 Mēs ļoti lepojamies ar tevi, Ro-
bert! Paldies vecmāmiņai Valērijai Ti-
minskaitei, kura pavadīja Robertu uz 
Rīgu.

Ruta Jankovska

ties pie bērniem. Ciemos atnāca suņuks 
Dadzis, lācis un kaķis. Noslēguma daļā 
parādījās ruksis Duksis. Viņš bija apbē-
dināts par tādu netaisnību. Par viņu bērni 
nezināja nevienu dzejoli un nopriecājās, 
ka tas tiks radīts līdz nākamajiem dzejas 
svētkiem. Bērni atbildēja uz uzdotajiem 
jautājumiem, par to nopelnot  pārsteigu-
ma balviņas. Mājas uzdevums: „Uzzīmē 
dzejoli” bērnus iepriecināja. 

Gaidīsim visi kopā dzejas dienas arī 
nākamgad. Lai vairāk patīkamu pārstei-
gumu!

Zinaīda Kokare



JAUNJELGAVAS NOVADA VĒSTIS /   2017. gada 20. oktobris 5

10. oktobris ir Starp-
tautiskā putras diena, 
ko svin daudzviet pasau-
lē. Jau vairākus gadus 
to svinam arī Latvijā, lai 
atgādinātu visiem, kāpēc 
graudaugi ir svarīga mūsu 
maltītes sastāvdaļa.

Šogad jau piekto gadu 
notiek Vislatvijas Putras 
programma skolās, kuras 
iniciatori ir AS „Rīgas Dzir-
navnieks” un graudaugu zī-
mols „Herkuless” sadarbībā 
ar Veselības ministriju, Valsts 
izglītības satura centru (VISC) un Slimību 
profi lakses un kontroles centru (SPKC).

Šogad Putras programmas ietvaros 
bērnus izglīto par auzām, no kurām vis-
biežāk tiek pagatavota putra Latvijā. Put-
ras programma norisinās no 2. līdz 31. 
oktobrim.

Arī Jaunjelgavas vidusskolas sā-
kumskolas klasēs notika Putras stun-
da, kur izglītojamie tika iepazīstināti ar 
prezentāciju – lekciju par veselīgu uztu-
ru un graudaugiem, piedalījās viktorīnā 
„Auzās ir spēks!”, kopā ar skolotāju Inesi 
Ermansoni iemācījās deju „Vāru, vāru 
putriņu”.

Katra klase kopā ar klašu audzinā-
tājām Inesi Uzulnieci, Solvitu Vickopu, 
Aniku Vaivadi un Anitu Tumani gatavoja 

Putras programma skolās

auzu pārslu biezputru, 
pievienojot klāt svaigas 
zemenes, svaigas mel-
lenes, ievārījumus u.c. 
piedevas.

Jau trešo gadu Eiropas 
sporta nedēļas aktivitātes ir 
neatņemama Sunākstes pa-
matskolas sastāvdaļa. Eiropas 
sporta nedēļas mērķis ir mainīt 
iedzīvotāju paradumus un būt 
fi ziski aktīviem. 

Tā kā visā Latvijā bija plā-
noti 553 dažādi pasākumi, dro-
ši varam teikt, ka mūsu aktivitā-
tes var apzīmēt ar numuru 554. 
Eiropas sporta nedēļa iesākās 
ar Olimpiskās dienas devīzi 
„Vingro svaigā gaisā!” Pirmdie-
nas rīts iesākās ar vispārīgo vingrošanu, 
ko skolēni veica, izbaudot siltos saules 
glāstus. Futbola stafetes skriet bija intere-
santi un sevi pārbaudīt vēl interesantāk. 
Futbola bumbas žonglēšanā uz kājas 
izcilākais līderis bija Andis Jansons, kurš 
uz kājas bumbu uzsita 59 reizes minūtē. 
Jāatzīst, ka tādu pat rezultātu uzrādīja 
Edijs Laimiņš no 9. klases, bet, tā kā An-
dis mācās 4. klasē, tad uzvarētāja „lauri” 
pienācās viņam. Visa skola kopā vienas 
minūtes laikā uzsita 1251 reizi.

Eiropa sporto arī Sunākstē

 1 kg pildbumbas mešanā atmugu-
riski tā tika aizmesta 280 metru tālu. Tā-
lākais pildbumbas metējs Sunākstes pa-
matskolā ir Matīss Ņefedovs. Viņa mestā 
bumba piezemējās aiz 17 metru atzīmes. 
2 kg bumba raidīta krietni tuvāk – 219 
metrus. Bumbas grūšanā spēcīgākie bija 
9. klases puiši – Gatis Priede un Dignis 
Vaļenieks. Abu grūstā bumba piezemē-
jās tuvu 18 metru robežai. Visa skola 1 
kg bumbu aizgrūda 283 metrus, bet 2 kg 
– 221metru tālu. Rezultatīvākais servētājs 

volejbolā bija Edijs Laimiņš 
no 9. klases. Viņš vienas mi-
nūtes laikā 16 reizes trāpīja 
bumbu volejbola laukuma 
robežās. Jāatzīst, ka mazāko 
klašu skolēniem bumbu vaja-
dzēja vienkārši mest pāri tīk-
lam. Kopā sasummējot, mi-
nūtes laikā bumba pāri tīklam 
tika raidīta daudz reižu, bet 
piezemējās laukumā – 358 
reizes. 

Pēdējais kopīgais pār-
baudījums – lēcieni tālumā 

no vietas. Kopējais aizlēktais attālums 
bija 54 metri un 56 centimetri. Iecerēto 
uzdevumu – saskaitīt soļu skaitu dienā 
– tā arī neizdevās īstenot, jo regulāri sa-
juka pat soļu skaits no sporta zāles līdz 
skolai. Vienīgais rādītājs bija skolotājas 
soļu skaitītāja rezultāts 17 000 soļu dienā. 
Allaž ceram, ka sēdēšanu pie datoriem 
tomēr nomainīs spēlēs un rotaļas svaigā 
gaisā.

V. Liepiņa,
Sporta skolotāja

Pēc lekcijas noklausīšanās bērni uz-
zināja, ka uzturā ir jālieto graudaugi, jāēd 
brokastīs biezputra, jo tā dod enerģiju 
ilgam laikam un stiprina sirsniņu, ka vis-
maz 30 minūtes jānodarbojas ar sporta 
aktivitātēm. 

Noslēgumā katra klase saņēma dip-
lomu par brašu piedalīšanos putras prog-
rammā.

Paldies visiem par sadarbību un uz 
tikšanos nākamgad!

S. Vickopa

1. klase un klases audzinātāja I. Uzulniece.

3. klase un klases 
audzinātāja A. Vaivade.

4. klase un klases audzinātāja A. Tumane.



JAUNJELGAVAS NOVADA VĒSTIS /  2017. gada 20. oktobris6

Zaķu ģimenes prieki  „Čiekuriņā”
Mikeļdiena – ražas svētki,
Visi skaisti, glauni tērpti.
Augļi zālē rotājas –
Saiminieki priecājas. 
  (S. Sīle)

Ar ko mums katram saistās rudens? 
Ar raibu lapu rotu kokiem, ar rudens dar-
biem dārzā – ražas vākšanu, kartupeļu 
talkām, ar putnu balsīm debesīs, ar sār-
tiem āboliem ābelē, ar krājumu gatavoša-
nu ziemai, tā varētu turpināt vēl un vēl… 
Mēs visi labi atceramies jauko multfi lmu 
„Ābolu maiss” un tos notikumus, kas tajā 
norisinājās. Par kuplo zaķu saimi un ne-
dienām ar pārtiku. Tā arī Daudzeses PII 
„Čiekuriņš” 28. septembra pēcpusdienā 
pulcējās prāvs pulciņš viesu – tēti un 
mammas, omes un opīši, brāļi un māsas, 
kā arī draugi –, lai palīdzētu zaķu ģimenei 
sarūpēt rudens krājumus ziemai. Bērni 
sniedza nelielu koncertiņu viesiem. Tad 
visi kopā iesildījās, uzdejojot „Putniņde-
ju”. Pēc tam devās darboties četrās da-
žādās aktivitātēs: ar skolotāju Ilutu spē-
lēja orķestrī – tika spēlēti dažādi sitamie 
instrumenti, ar skolotāju Valentīnu – pār-
varēja  šķēršļus, lienot cauri vingrošanas 
apļiem, kā arī šāva šautri-
ņas, lai tiktu pie āboliem, 
ar auklīti Zigrīdu piedalījās 
būvniecības darbos, ceļot 
no kartona kastēm māju; 
ar skolotāju Daigu vecā-
ki kopā ar bērnu izplēsa 
un izkāra žāvēties papīra 
veļu. Par katru padarīto 
darbu bērns pie savas 
papīra cepures saņēma 
vienu uzlīmi. Cepures bēr-
ni kopā ar skolotājām bija 
sagatavojuši jau iepriekš. 
Jautrība sita augstu vilni. 
Prieks, ka vecāki kopā ar 
bērniem piedalījās visās 
aktivitātēs, gan atceroties 
paši savu bērnību, gan pārbaudot savu 
veiklību, gan jautri kopā pavadot laiku ar 
savu bērnu, jo ikdiena mums ir ļoti stei-
dzīga un reizēm maz atliek laika kopīgai 
rotaļai. Paldies visiem, kas varēja un at-
nāca ciemos!

Savukārt no 25. septembra vecāki 
kopā ar bērnu varēja nest rudens veltes 
mūsu ražas izstādei „Rudentiņš – bagāts 
vīrs”, kur kārtējo reizi parādījās vecāku 
radošā izdoma, gatavojot no dārzeņiem 
interesantus darbiņus.

Paldies sakām Maijas Turjanskas, 
Roja Dzeņa, Rūtas Škenas, Kristera  Mi-
kulova, Amēlijas Kuvšinovas, Nika Kuv-
šinova, Enijas Gabrānes, Kārļa Maura, 
Jāņa Jeskes, Kaspara Priedes, Keitijas 

Kļaviņas, Katrīnas Brīgeres, Ričarda 
Cera, Sabīnes Dundures, Amandas Pet-
rovas, Lauras Fjodorovas, Elizabetes 
Saulītes, Sintijas Grāvītes, Ketijas Černi-
kas, Māra Priedes, Aldonas Bruņenieces, 
Emīla Ķervesa vecākiem.

Skolotājas dienas pasākums
Savukārt 1. oktobrī Daudzeses pa-

gasta saietu namā bija jauks pasākums 
veltīts senioru un skolotāju svētku die-
nai. Koncertu sniedza Latvijas Poļu Sa-
vienības Jēkabpils folkloras dejotāju un 
dziedātāju grupa „Rodacy”. Viņu mērķis 
saglabāt poļu valodu, tradīcijas, kristīgās 
vērtības, strādāt ar bērniem un vecākiem, 
integrēties latviešu sabiedrībā, uzturēt sa-

karus ar tautiešiem Polijā, veidot dialogu 
ar sabiedrību un valsts institūcijām. Klāt-
esošajiem bija iespēja piedalīties savu 
zināšanu pārbaudē par Poliju un balvā 
iegūt īsto poļu šokolādi. Koncerta otrajā 
daļā bija tikšanās ar  Zemnieku Savienī-
bas deputātiem Aiju Barču un Andri Bēr-
ziņu. Varēja noskaidrot, kur paliek mūsu 
nodokļos samaksātā nauda,  varēja sa-
ņemt atbildes uz citiem jautājumiem, kā 
arī saņemt individuālu konsultāciju biblio-
tēkas telpā.

Pasākuma noslēgumā ar prezentā-
ciju par Daudzeses pagasta vēsturi uz-
stājās pagasta iedzīvotājs un vēstures 
pētnieks Edvards Lavrinovičs, interesanti 
izklāstot maz zināmus faktus par seniem 
notikumiem. Izpētes projekts „Daudze-
ses pagasta vēstures mirkļi” tiek īstenots 
ar Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstu un 
tajā tiek apzinātas pagasta esošās un 
bijušās saimniecības, pētītas vēstures 
liecības un aptaujāti iedzīvotāji. Projekta 
īstenotāji aicina iesaistīties visus, kas va-
rētu sniegt kādu noderīgu informāciju vai 
citādi palīdzēt, lai kopā sagatavotu pētī-
jumu kā dāvanu pagastam Latvijas 100.
dzimšanas dienā.

Vēlu visiem – baudiet jauko rudeni, 
priecājieties par saules pilnām dienām 
un neskumt tad, kad līst lietus!

Valentīna Plēsuma,
PII „Čiekuriņš” skolotāja



JAUNJELGAVAS NOVADA VĒSTIS /   2017. gada 20. oktobris 7

Par godu tētim

Daudzeses pagasta PII „Čiekuriņš ” liels notikums!
Pirms dažām dienām tika iegādāts 

gaismas galds.
Gaismas galds – tas ir pirmais iz-

glītojošais rotaļu galds bērniem pirms-
skolas un sākumskolas vecumā. Galdā 
iestrādātās gaismas ļauj bērniem kon-
centrēties, veicina iedvesmu un iztēli, 
kā arī palīdz apgūt jaunu informāciju. 
Gaisma palīdz piesaistīt un noturēt bērnu 
uzmanību. Spēja koncentrēties ir nepie-
ciešama jebkura uzdevuma veiksmīgai 
pabeigšanai, jaunu lietu apgūšanai un 
ikdienas problēmu risināšanai.

Bērniem ir vieglāk iegaumēt attē-
lus vai priekšmetus, kas 
novietoti uz gaismas gal-
da. Laba vizuālā atmi-
ņa nepieciešama, mā-
coties lasīt, rakstīt un 
skaitīt. Gaisma ļauj bēr-
niem ieraudzīt pierastos 
priekšmetus citādi. Pie 
gaismas galda bērni 
izpauž savu personī-
go pasaules uztveri, 
kombinējot dažādus 
materiālus, formas, 
krāsas un paņēmienus. Brīvā ro-

taļāšanās un radīšanas process strauji attīsta iztēli, kas ir pama-
tā radošumam turpmākajā dzīvē.

Bērni ar lielu interesi atvēra lielo sūtījumu, un, protams, 
darbs sākās. Jau pirmajā dienā plaucējām papīra rudens ziedus. 
Katrs varēja izmēģināt gaismas efektus, spēlējoties ar rudens la-
pām. Uzliekot tās uz galda, izpētīt lapu stīgojumu. Esam ļoti prie-
cīgi – gan skolotāji, gan bērni - par mums doto iespēju strādāt ar 
inovatīvām metodēm arī mūsu mazajā „Čiekuriņā”!

             Iluta Miķēna,
PII „Čiekuriņš” skolotāja

Kad maijā, pēc Ģimenes dienas skrē-
jiena, tā dalībnieki nolēma Tēvu dienā do-
ties kopīgā izbraucienā ar velosipēdiem 
pa Daudzeses pagastu, tad neviens ne-
nojauta, ka rudens un tā diena pienāks 
tik ātri! Četri mēneši paskrēja nemanot. 
Principā, tā bija viena ļoti lietaina vasara ar 
dažām saulainām pauzēm.

Velobrauciena rīts atausa tikpat 
slapjš kā visi iepriekšējie. Nekas 
neliecināja, ka smidzināšana varē-
tu beigties, vienīgi laika ziņās tika 
solīts, ka ap plkst. 11:00 tā tiešām 
mitēsies.

Ir teiciens, ka nav sliktu laikaps-
tākļu, ir tikai nepiemērots apģērbs!

Visi, kas nenobijās no lie-
tus – gan lieli, gan mazi – kopā 
20 velobraucēji, bija pulcējušies 
pie pagastmājas. Notika brīnums! 
Tieši pirms starta pārstāja līt, un 
mēs uzsākām vairāk nekā 10 
km garo ceļojumu pa savu mīļo ciemu.
Sekojot policijas automašīnai, kuru va-
dīja Māris Židovs, devāmies Daudzeses 
virzienā. Daudzesē braucām gar baznīcu 
līdz Sēravotam. Pie Sēravota uztaisījām 
nelielu pauzīti. Padzērāmies avota ūdeni, 
lai spēks būtu tikt līdz mājām. Ja kādam 
braucējam pēkšņi pietrūka spēciņa tālāk 
mīties ar velosipēdu, tad tas kādu gaba-
liņu varēja pabraukt Kaspara Židova va-

dītajā busiņā, kas noslēdza velobraucēju 
kolonnu.

Tā pēc nepilnām 2 stundām visi, 
patiešām VISI, fi nišējām Daudzevā pie 
bērnu un jauniešu centra. Tur mūs jau 
gaidīja silta piparmētru tēja un cepu-
mi. Visi tēvi, kuri piedalījās braucienā, 
saņēma īpašas šokolādes tāfelītes.
Dalībnieki priecājās, ka laiks bija mums 
labvēlīgs, un nolēma nākamgad atkal do-

ties Tēvu dienas velobraucienā, izvēloties 
citu maršrutu! Ja arī Tu sadomā piedalī-
ties, bet neesi pārliecināts par saviem spē-
kiem, nebaidies gan! Tās nav sacensības! 
Jaunākajām dalībniecēm bija 6 gadi, bet 
vecākajai – 60!

Paldies mūsējiem – daudzesiešiem 
– brāļiem Kasparam un Mārim Židoviem 
par atbalstu velobraucienā, kā arī Anitai 
un Dacei no centriņa par gardo tēju un 
īpaši šai dienai izdekorēto telpu. Paldies 
arī visiem dalībniekiem un uz tikšanos 
nākamreiz!

Rudīte Nāzare,
Daudzeses pagasta mākslinieciskās 

daļas vadītāja



JAUNJELGAVAS NOVADA VĒSTIS /  2017. gada 20. oktobris8

Mazpulcēni 
tiekas 

Salaspilī

7. oktobrī Salaspilī notika maz-
pulku rudens projektu forums. Tajā 
piedalījās arī 50. Sunākstes mazpul-
ka dalībnieki Pauls Gasiņš  ar projek-
tu „Dravošanas inventāra sagatavo-
šana” un Matīss Brūklens ar projektu 
„Ziedošais mūris”.

Mazpulku dalībnieki no rīta iera-
dās Salaspils Nacionālajā botāniska-
jā dārzā. Pēc tējas baudīšanas iekār-
toja tirdziņu un forums varēja sākties. 
Pauls tirdziņā veiksmīgi tirgojās ar 
bišu produktiem. Mazpulka vadītāji 
un mazpulcēni, kuri netirgojās, varēja 
doties ekskursijā pa botāniskā dārza 
oranžēriju. 

Pēcpudienā pasākuma dalībnie-
ki devās uz Salaspils 2. vidusskolu. 
Mazpulcēni aizstāvēja savus projek-
tus – stāstīja un rādīja, ko vasarā pa-
veikuši. Matīss savā vecuma grupā 
ieguva 3. vietu. Savukārt mazpulka 
vadītājiem seminārā notika pārrunas 
par turpmāk veicamajiem darbiem 
un projektiem.

Pasākuma noslēgumā bija ie-
spēja vērot improvizāciju teātra uz-
stāšanos. Vēlā pēcpusdienā ganda-
rīti par padarīto un redzēto devāmies 
mājup. 

Paldies puišu vecākiem un Jaun-
jelgavas novada domei par atbalstu!

Ilona Rauza,
 50. Sunākstes mazpulka 

vadītāja

(No kreisās) Pauls Gasiņš, 
Matīss Brūklens mazpulcēnu 

tirdziņā.

Jaunatnes iniciatīvu centrā
Rāmā rudens ritmā ir aizgājuši pirmie mēneši pēc atvaļinājuma. Dienas centrā 

kopā ar jauniešiem aizvadījām dzejas dienas pavisam klusi un nemanāmi. Par godu 
Senioru dienai dienas centrā seniori uzklausīja Sociālā dienesta vadītāju Eviju Elksni.

Ikdienā piepildām telpu ar spēlēm, rotaļām un rudens dekoriem, veidojam koku 
lapu virtenes. Kopīgi ar bērniem ēdam ābolus, mācāmies tos mizot un cept ābolmaizi.

Lai kaut uz mirkli noķertu vasaru aiz astes, saulaino laiku pavadījām āra aktivitātēs. 
Gājām godināt Gada koku priedi tepat, tuvējā apkārtnē. Kopā ar  mammām devāmies 
arī nedaudz tālākā ekspedīcijā uz mežu.

Gatavojoties Helovīnu ballītei, šujam pasaku tēlu kostīmus un ar nepacietību gai-
dām tikšanos ar citu dienas centru jauniešiem. 

Jauniešu centra tel-
pās savu darbību ir uzsā-
kusi fizioterapeite Jurgi-
ta. Piedāvājumā bērniem 
ir iespēja apmeklēt vin-
grošanu bez maksas, 
kura notiek trešdienās 
plkst. 16.00 – 17.00. Pie-
augušajiem grupas vin-
grošana notiek ceturtdie-
nās 18.00 – 19.00.

Anna Bērziņa



JAUNJELGAVAS NOVADA VĒSTIS /   2017. gada 20. oktobris 9

Esi aktīvs, būsi vesels!
Arī šogad Eiropas spor-

ta nedēļas ietvaros, no  23. 
līdz 29. septembrim, sporta 
klubs „Sērene” sadarbībā ar 
Sērenes pagasta pārvaldi un 
Jaunjelgavas novada domi  
Sērenē rīkoja dažādas sporta 
aktivitātes.

Sacensības notika šaut-
riņu mešanā, galda tenisā, 
novusā, basketbola soda 
metienos, fl orbola metienos, 
tautas bumbā, volejbolā, frīs-
bijā, šaušanā ar pneimatisko 
šauteni pa nekustīgu un kus-
tīgu mērķi, badmintonā. Bija 
arī nūjošana, bet  noslēgumā 
– zumbas nodarbība. Sacen-
sības notika gan brīvā dabā, 
gan sporta centrā. Tās  bija 
plānotas tādas, lai tajās va-
rētu piedalīties visu vecumu 
iedzīvotāji.

Sporta klubs „Sērene” 
izsaka pateicību gan sērenie-
šiem, gan viesiem par pieda-
līšanos sporta aktivitātēs un 
cer uz atsaucību arī nākam-
gad!

Rudīte Nāzare,
Sērenes pagasta 

kultūras pasākumu 
organizatore

Atskaite par Jaunā gada 
apņemšanos

Katru dienu pa dzejolim! Tā gan ir romantiska 
Jaunā gada apņemšanās! Tā sev un citiem gada sā-
kumā ir solījis Guntars Račs, un savu solījumu pilda.  
Un nu jau iznākusi uzrakstīto dzejoļu grāmatas „365” 
1. daļa.

13. oktobrī Jaunjelgavā, atsaucoties pilsētas 
bibliotēkas vadītājas A inas Strazdiņas aicinājumam, 
viesojās dzejnieks, komponists, mūziķis Guntars 
Račs kopā ar saviem draugiem Uģi Tirzīti, Andri Alvi-
ķi un dziedātāju Katrīnu Binderi, lai prezentētu jauno 
dzejas grāmatu. 

Pasākums sākās ar pārsteigumu pašam auto-
ram – uz grāmatas vāka meitene baltā kleitā dodas 
tālāk – redzama no mugurpuses. Dzejnieka sau-
ciens: „Beidzot es ieraugu tavu seju! Tu esi ļoti skaista!” Šajā tēlā iejutās Jaunjel-
gavas vidusskolas skolniece Linda Korbuta.

Dziesmas mijās ar dzeju un Guntara Rača  stāstiem par interesantiem atga-
dījumiem. 

Jaunjelgavas meitenes Linda  Korbuta, Una Arbidāne un popgrupas „Fridri-
hštate” meitenes var būt lepnas, ka dziedāja kopā ar tik slaveniem māksliniekiem.

Tas bija jauks, sirsnīgs pasākums, kura noslēgumā varēja iegādāties Gunta-
ra Rača grāmatas un, izstāvot garu rindu, tikt arī pie dzejnieka autogrāfa.

Ilga Bruņeniece

Saskaņā ar Sauszemes spē-
ku kājnieku brigādes komandiera 
24.01.2017. pavēli Nr. 1/DV „Par 
SzS KBde uzdevumiem 2017. ga-
dam no š.g. 7. līdz 9. novembrim 
Ķeguma, Vecumnieku, Neretas 
un Jaunjelgavas novadu terito-
rijās Sauszemes spēku mehani-
zētās kājnieku brigādes karavīri 
ir plānojuši veikt lauka taktiskās 
nodarbības.

Nodarbību laikā karavīri pār-
vietosies kājām un ar militārajām 
transporta vienībām. Apmācībā 
piedalīsies aptuveni 30 karavīri. 
Speciālie šāvienu imitācijas līdzekļi 
netiks izmantoti. Apņemamies ne-
nodarīt kaitējumus īpašumiem un 
videi, kā arī ievērot uguns drošības 
noteikumus.

I. Kļaviņš,
Štāba priekšnieks pulkvežleitnants

 

Par atbalstu 
apmācībā



JAUNJELGAVAS NOVADA VĒSTIS /    2017. gada 20. oktobris10

Ciao signore e signori!
Ko jūs brīnās, 

es atbraucu pie sava 
mazdēla uz sanāksmi. 
Tu nezini, kas viņš ir? 
Kā Tu nezin, kas viņš 
ir? Viņš ir, viņš ir, oho 
hoo, mafi jas krustēvs. 
Kā – beigusies? Kā 
var beigties, ja manis 
nebija? Tu man saki, 
kā var sākties bez 
manis, bez manis, 
bez mafi jas krusttē-
va vecmāmiņas?! Es 
iešu, nē, man jāiet sa-
meklēt mans mazdēliņš Bertone 
un jāsadod sukas. Kas tas ir, ka 
negaida vecākus cilvēkus?! 

Pag, mīļie tur laikam mani 
sagaida mazdēliņa mazmeitas 
Nikoleta un Beatriče.  Pa, pa, 
kaut kas laikam nav kārtībā. 
Kāpēc viņām pašām būtu mani 
jāsagaida? Oh dio, oh dio! Vai 
patiesi carabinieri būs tikuši 
klāt? Oh dio, oh dio. Oooi, tiek 
taču kalpotāji! Grazie a Dio, tā-
tad viņiem veicas, ja kalpotājus 
ietērpuši tik smukos kamzoļos. 
Vai tiešām mani tā sagaida, nu jauki, jau-
ki. Kur tu lien, tā sagaidīšana nav priekš 
tevis! Ko viņi tur dzenā? Baciļus. Es, es 
personīgi, nevienu svešu neņemu līdzi un 
tādu Bacili nemaz nepazīstu, nav nekāds 
grāfs, ka man viņš būtu jāpazīst. Un kas 
tie ir, ko viņas sagaida? Aha, tie esot ak-
tieri no Daudzevas, Bēnes, Liepas un Viļ-
ķenes amatierteātriem. Tā, viņas gaidot 
vēl kaut kādu Lūriņu! Nu lai gaida vien, 
es iešu iekšā. O, meitenes ar kafi ju. Gra-
zie, grazie. Tāls ceļš, kamēr es tieku no tā 
„zābaka purngala” līdz šejienei, ceļš ir ļoti 
garš. Redz, pat nokavēju sava mazdēla 
sanāksmi.  

Un tagad noskaid-
rosim, kas šeit notiek un 
kur palicis mans dārgais 
mazdēls Bertone, un kā-
pēc viņš mani nesagai-
dīja. Tā, nez kurš man to 
varētu visu paskaidrot, 
neko nenoslēpjot? Kas 
tā... pagaidi, saki, dārgā 
kundzīt, kā tevi sauc? Ak, 
Dūdene esot! Un kas šeit 
notiek? Es gan pusi nesa-
pratu, bet šodien, 2017. 
gada 23. septembrī, šeit 
un tūlīt, esot režisora Val-
da Lūriņa režisoru kursa 
audzēkņu amatierteātru salidojums. Nu 
ja, kaut kas līdzīgs mafi jas sanāksmēm. 
Šitas lidojums viņiem esot trešo gadu 
pēc kārtas, it kā. 

Pirmais runātājs būšot Andreja Upīša 
„Atraitnes vīrs”. (Daudzeva. Režisore In-
guna Strazdiņa.) Man kā atraitnei būs in-
teresanti: kāds tas atraitnes vīrs izskatās, 

Daudzeses amatierteātra izrāde 
„Atraitnes vīrs".

Seces amatierteātris „Dūdenīši” ar 
izrādi „Labi iet”.

kur tādus var dabūt, un kāpēc atraitnei 
pēkšņi ir uzradies vīrs?  Var jau būt, ka 
man ar vajadzēs, redzēs, redzēs. O un 
giorno, es jau pusmūžu tāda atraitne 
biju. Si, si, zinu jau zinu,  tik veca un 
duma es vēl neesmu. Es zinu, ka tie 
nav nekādi runātāji, bet amatierteātru 

izrādes un nākamā būšot Māras Hornas 
„Brangais ķēriens”. (Bēne. Režisors And-
ris Kļava.) Jāpaskatās, kas tas par ķērie-
nu, mums mafi jai un vēl kādiem tādiem 
„daudz nekad nav daudz”. O, viņiem gan 
biznesiņš ļoti interesants. Jāpadomā, 
jāpadomā, varbūt mēs arī kaut ko tādu 
varam. 

Pietiekot sēdēt, jāēd pusdienas un 
jābrauc skatīt kaimiņpagasta Vīgantes 
muižas parks. Varbūt satikšu kādu savu 
parenti. Interesanti, interesanti, ieteicams 



JAUNJELGAVAS NOVADA VĒSTIS /    2017. gada 20. oktobris 11

Kopā ar režisoru Valdi Lūriņu.

arī citiem aizbraukt apskatīt. Un tagad 
var turpināt skatīties, nākamā būšot Aivas 
Birbeles „Kapusvētku PR”. (Viļķene. Reži-
sore Indra Rube.) Laikam jau šis bizness 
tajā pusē iet no rokas. O, kas par smuku 
tumšu pārīti, brrr, šermuļi par kauliem iet. 
Nebūs taču mums, mafi jai, kāda rada, non 
dare dio. Un kas par una festa, ļoti jauki. 
Aiznesa mani jaunībā kā mēs kādreiz. 

Interesanti, ar kādu biznesu mājinieki 

īsti nesaprotamās Mafi jas krusttēva vec-
māmiņas uzlidojuma gribu tikai latviski 
paskaidrot un pateikties visiem amatier-
teātru aktieriem, režisoriem, cienījamam 
Valdim Lūriņam un visiem skatītājiem, ar 
kuriem kopā radījām īstus svētkus. Saņe-
mot ciemiņu pateicības un svētības vār-
dus, novērtējām, cik skaistā un kultūru 
atbalstošā vietā mēs dzīvojam. Paldies! 
Un lai dzīvo teātris!”

SKAIDROJUMI:
Ciao signore e signori! – labdien kungi 
un kundzes.
Oh dio, oh dio – ak Dievs, ak Dievs.
Grazie a Dio – paldies Dievam.
Grazie, grazie – paldies, paldies.
O un giorno – vai dieniņ.
Si, si – jā, jā. 
Parenti – radinieku.
Non dare dio – nedod Dievs.
Una festa – ballīte.
Triste, molto triste – bēdīgi, ļoti bēdīgi.
Triste – skumīgi.
Okay, va bene – labi, labi.
Oh signore – ak, kungs .
Alla fi ne – nobeigumā.
Casa hostess   – nama saimniece 
L’aspetto di – uzredzēšanos

L’aspetto di
Mafijas krusttēva vecmāmiņa 

leposies. Nosaukums 
vien: Andris Niedzvie-
dzis „Labi iet”. (Sece. 
Režisore Astrīda Men-
cendorfa.) Triste, molto 
triste. 

Es raudu, viens 
kaimiņš raud, otrs 
kaimiņš arī raud. Visi 
raud, triste. Izraudāju 
visas savas bēdas. Un 
vēl pēdējie būs „Pilsēt-
nieki” (B. Jukņeviča.  
Liepa. Režisore Benita 
Sausiņa). Oi, kas tas 
par jefi ņu. Nē, ārprāts, 
ko šie cilvēki darīs lau-
kos. Viņi taču nekā ne-
prot. Ā, tomēr laikam 
jau kaut ko iemācījās. 
Tagad izskatās, ka ir 
lielāki laucinieki par 
pašiem lauciniekiem. 

Okay, va bene. 
Oh signore, cik vēls. Nu traki ļautiņi, 

ļoti traki, trakāki vēl par mums. Alla fi ne 
daži vārdi no casa hostess Astrīdas Men-
cendorfas:

„Līdz šim es savā namā jutos ļoti 
droši, neviens nespokojās pat vēlās va-
kara stundās, bet ko var zināt… kas tur 
lidinās, jo kultūras nama signalizācijas 
traucējumi rudenī parādās itin bieži… Pēc 

Vasaras pēdējās brīvdienas mēs at-
kal pavadījām kopā! Mēs – sieviešu ko-
ris „Daudzeva” un dāmu deju kolektīvs 
„Kvēlziedes”. Arī šogad pirms jaunās 
darba sezonas nolēmām doties kopīgā 
braucienā uz kādu kaimiņzemi. Pērn tā 
bija Birštona Lietuvā, savukārt šogad, 
atsaucoties Hāpsalu tūrisma centra aici-
nājumam, ar daļēju Daudzeses pagasta 
pārvaldes atbalstu  devāmies uz Igauni-
ju. Un tā ar skaistu, stundu 
garu,  kopīgi sagatavotu 
koncertprogrammu „Stāsti 
par Latviju” mēs ieradā-
mies Hāpsalu (igauņu: 
Haapsalu), kur Fra Mare 
Thalasso SPA  zālē  savu 
mīļo Latviju prezentējām 
viesiem, kas bija somu, 
zviedru, krievu un igau-
ņu atpūtnieki. Laikam jau 
mūsu stāsts, ko izdziedā-
jām un izdejojām, viesus 
ļoti aizkustināja, jo daudzi 
prombraucot par mūsu 
koncertu bija izteikuši pa-

Kā mēs kopā strādājam, uzstājamies un 
atpūšamies vai īsumā – „Stāsti par Latviju”

teicības vārdus arī viesnīcas administā-
cijai.  Šī brauciena laikā mēs apskatījām 
Hāpsalu un arī Pērnavu, bet pēc koncer-
ta varējām pēc sirds patikas relaksēties 
baseinos, pirtīs un sevis izvēlētajās SPA 
procedūrās. Ar jauniem spēkiem un ie-

turpinājums 12. lpp.



JAUNJELGAVAS NOVADA VĒSTIS /    2017. gada 20. oktobris12

Gaidāmie kultūras pasākumi

Jaunjelgavas 
kultūras namā

Visu mēnesi Valda Zvirgzdiņa un 
Jolantas Eglītes foto izstāde „MANA SĒ-
LIJA”

XXI BĒRNU UN JAUNIEŠU MŪ-
ZIKAS FESTIVĀLS  „DRAUGI – 2017” 
Jaunjelgavā

 20. oktobrī plkst. 13:00 Jaun-
jelgavas vidusskolā festivāla atklāšanas 
KONCERTS

 21. oktobrī plkst. 13:00 KON-
CERTI  Seces kultūras namā, Daudze-
ses, Sunākstes saietu namos

 21. oktobrī plkst. 18:00 Jaun-
jelgavas novada kultūras namā 

Mūzikas festivāla „DRAUGI – 2017” 
LIELKONCERTS

Piedalās: Apvienotais simfoniskais 
orķestris „DRAUGI” (Vecumnieki, Baldo-
ne, Rīga)(diriģenti Solvita Loka un Aigars 
Dziļums, orķestra pedagogi Dace Rozen-
berga un Mareks Radzēvičs) 

Cēsu 1. pamatskolas ģitāristu an-
samblis un vokāli instrumentālais an-
samblis „BLIEZIENC”, Limbažu mūzi-
kas skolas ģitāristu ansamblis (vadītājs 
Edvīns Logins)

Cēsu 1. pamatskolas akordeonistu 
ansamblis (vadītāja Mārīte Baginska)

A. Upīša Skrīveru vidusskolas jauk-
tais vokālais ansamblis (vadītāja Silva 
Upeniece)

Bauskas Mūzikas skolas SAKSOFO-
NU ansamblis (vad. Juris Krūmmalis),

J. Dūmiņa Baldones Mūzikas skolas 
ansamblis „MUZI-FI” (vad. Anda Bikau-
niece), 

P. Barisona Aizkraukles mūzikas sko-
las koklētāju duets (vad. Daina Delvere )

P. Barisona Aizkraukles mūzikas sko-

las koris (vad. Silvija Tomaševska)
Jaunjelgavas novada kultūras nama 

popgrupa „FRIDRIHŠTATE” (vad. Una 
Arbidāne),

Jaunjelgavas vidusskolas 5. – 9. kl. 
meiteņu koris, zēnu koris (vad. Maija 
Otto),

Jaunjelgavas vidusskolas jauktais vo-
kālais ansamblis (vad. Baiba Pētersone) 

Jaunjelgavas vidusskolas 3. klases 
popgrupa (vadītāja Anika Vaivade)

Instrumentālie solo: Meinards Su-
vaizdis (trompete), Alma Pumpure (vi-
jole), Beāte Babre (fl auta), Marija Ozola 
(akordeons)

Solisti: Estere Tauriņa (soprāns), 
Emīls Pukšto, Linda Korbuta, Kristiāna 
Auniņa, Ēriks Benne, Agnese Muste, Le-
onarda Baltiņa

Ieeja bez maksas 

27. oktobrī plkst. 17:00  Jaun-
jelgavas kultūras veicināšanas biedrī-
ba aicina interesentus uz pasākumu  
„KAS MĀJO MANOS BĒNIŅOS”

- gleznu izstāde „Klusā daba ar bē-
niņu stāstu.”

- sarunas par un ar BĒNIŅU SAIM-
NIEKIEM.

- laba mūzika
No 30. oktobra līdz 12. novembrim   

G. Indrēvica fotogrāfi ju IZSTĀDE PAR 
KARAVĪRU DALĪBU  STARPTAUTISKA-
JĀS OPERĀCIJĀS

3. novembrī Pasākums „LATVIE-
ŠU KARAVĪRS LAIKMETU GRIEŽOS” 
Jaunjelgavā

11. novembrī plkst. 9:00  Lāčplēša 
dienai veltīts LĀPU SKRĒJIENS apkārt 
Jaunjelgavas novadam 

Sēlijas novadu apvienības un Latvi-
jas Ģenerāļu kluba CEĻOJOŠĀ KAUSA 

IZCĪŅAS šā gada noslēgums un apbal-
vošana.

18:00 Lāčplēša dienai veltīts PIEMI-
ŅAS BRĪDIS pie Brīvības cīnītāju piemi-
nekļa un Lāpu gājiens uz promenādi 

SADZIEDĀŠANĀS Daugavas krastā 
kopā un svecīšu plostu palaišana Daugavā

17. novembrī plkst. 19:00 Latvijas 
Republikas proklamēšanas 99. gadadie-
nai veltīts Jaunjelgavas novada tautas 
mākslas kolektīvu KONCERTS. Pēc kon-
certa svētku BALLE, spēlē grupa „Lai-
mīgs gadījums”

Lūdzam galdiņus rezervēt iepriekš. 
Ieeja brīva

26. novembrī plkst. 15:00   Vecpil-
sētas laukumā ZIEMASSVĒTKU EGLES 
IEDEGŠANA – pasākums ar RADOŠĀM 
DARBNĪCĀM 

Daudzevā
21. oktobrī plkst. 13:00 saieta 

namā –  festivāla „Draugi” koncerts
No 23. oktobra līdz 3. novembrim  

saieta namā – fotogrāfiju izstāde „Sta-
buraga Dziesmu svētki – Latvijas Dzies-
musvētku tradīcijas sargātāji”                                                

Aizvadītā mēneša nogalē, vasarai beidzoties un rude-
nim iesākoties, Secē notika nakts orientēšanās sacensī-
bas pieaugušajiem. Gan jauniešu, gan pieaugušo atsaucī-
ba bija liela.  Azarts bija liels, jo objekti jāmeklē naktī. 

Kopumā rezultāts šāds: 1. vietā Markuss Krilkovs, El-
vis Madlinskis un Niks Petrovs, 2. vietā Jānis Laiviņš un 
Beāte Taškāne, 3. vietā Andra Āboliņa, Linda Gerharde, 
Elīna Meikšāne un Sanija Dzene, 4. vietā Andris Pavļuke-
vičs, Džinita Šķiliņa, 5. vietā Ritvars Ivanovs ar dēlu Alek-
su, kurš bija vismazākais dalībnieks un veica visu trasi.

Paldies jauniešiem, kuri piedalījās!
Paldies dienas centra vadītājai Judītei par iesaistīša-

nos pasākumā!
Nākamās aktivitātes 20. oktobrī 18:30 – individuālie 

sporta veidi visām vecuma grupām.
Inga Vaškeviča

Sportojam  Secēspaidiem atgriezušās, varēsim sākt darba sezonu, lai cītīgi strādātu, 
mācoties jaunas dejas un apgūstot dziesmu repertuāru, jo nākamais 
taču ir Latvijas simtgades un Dziesmusvētku gads! Koncertēsim gan 
mājās, gan novadā, gan citviet Latvijā un, ja būs iespējams, tad aiz-
brauksim arī pie kaimiņiem aiz robežas. Parādīsim sevi, pastāstīsim 
par Latviju, kā arī – kopā atpūšoties, saliedēsim mūsu pašdarbnieku 
saimi.

Ja arī Tu vēlies dziedāt, dejot vai spēlēt teātri,
 tad nāc uz Daudzevas saieta namu un darbojies kādā no ama-

tiermākslas kolektīviem, kuru mēģinājumi notiek –
pirmdienās un trešdienās plkst. 18:00 – amatierteātris, režiso-

re Inguna Strazdiņa;
otrdienās plkst. 17:00 – dāmu deju kolektīvs „Kvēlziedes”, va-

dītāja Lana Ķirse;
ceturtdienās plkst. 19:00 – sieviešu koris „Daudzeva”, diriģen-

te Silvija Tomaševska;
Nāc, un nākamo „Stāstu par Latviju” stāstīsim  kopā!

Interesentiem informācija pa tālr. 26495467 (Rudīte)

turpinājums no 11. lpp.



JAUNJELGAVAS NOVADA VĒSTIS /    2017. gada 20. oktobris 13

27. oktobrī plkst. 19:00 saieta namā 
Staburaga amatierteātra „Pirmā progno-
ze” izrāde „Dāvana tantei”

28. oktobrī brauciens uz Dailes teāt-
ra izrādi „Svinības”

15. novembrī plkst. 15:00 saieta 
namā – leļļu teātra TIMS muzikāla izrāde 
bērniem „Vilks, kurš rija grāmatas” Ieeja  
EUR 1,00

Plkst. 19:00 – otrreiz Daudzevas 
amatierteātra izrāde „Atraitnes vīrs”

18. novembrī plkst. 12:00 saieta 
namā Viktors  Zemgals  ar koncertprog-
rammu „Tikai Tev!” Ieeja – BEZ MAKSAS!

                                                                                       
Amatiermākslas kolektīvu aktivitātes
17. novembrī – sieviešu kora „Dau-

dzeva” piedalīšanās svētku koncertā 
Jaunjelgavā

Sērenē
28. oktobrī brauciens uz Dailes teāt-

ra izrādi „Svinības”
9. novembrī plkst. 19:00 Sērenes 

tautas namā Seces amatierteātra „Dūde-
nīši” izrāde A. Niedzviedzis „Labi iet”. Re-
žisore Astrīda Mencendorfa

18. novembrī Sērenes gaismas 
ceļa  veidošana. Plkst. 16:00 pulcēšanās 
sporta laukumā. Noslēgums tautas namā   
Latvijas 99. gadadienai veltīts sēreniešu 
koncerts  „Es dziedu Latvijai”  

                                            
Sunākstē

21. oktobrī plkst. 13:00 Sunākstes 
saieta namā festivāla „Draugi” dalībnieku 
koncerts

29. oktobrī plkst. 13:00 Sunākstes 
saieta namā Daudzevas amatierteātra iz-
rāde. A.Upīša luga „Atraitnes vīrs”. Reži-
sore Inguna Strazdiņa

3. novembrī balle

10. novembrī plkst. 18:30 Su-
nākstes saieta namā Seces amatierteātra 
„Dūdenīši” izrāde.  Andris Niedzviedzis 
„Labi iet”. Režisore A. Mencendorfa

16. novembrī plkst. 18:00 Sunākstes 
saieta namā Latvijas dzimšanas dienai vel-
tīts koncerts

25. novembrī plkst. 12:00 Su-
nākstes saieta namā Kalna pagas-
ta amatierteātra „Vienība” izrāde pēc 
Monikas Zīles „Laulības treniņu aģen-
tūra” Režisore Sandra Vecumniece

Secē
21. oktobrī plkst. 13:00 Seces lute-

rāņu baznīcā bērnu un jauniešu apvienotā 
simfoniskā orķestra „Draugi” koncerts

24. oktobrī plkst. 17:00 latviešu spēl-
fi lma „Vectēvs, kas  bīstamāks par datoru”. 
Ieeja EUR 2

26. oktobrī plkst. 19:00 Aizkraukles 
apriņķa jaukto koru kopmēģinājums

Amatiermākslas kolektīvu aktivitātes
21. oktobrī Jaunjelgavas novada kora 

„Vīgante’’ piedalīšanās jaukto koru Dziesmu 
dienā Liepājā

4. novembrī plkst. 12:00 Seces kultū-
ras nama popgrupu piedalīšanās novada 
senioriem veltītajā pasākumā „Un es atkal 
smaidīšu” Staburaga saieta namā

9. novembrī plkst. 19:00 Seces amatier-
teātra  „Dūdenīši”  viesizrāde ar A. Niedzvie-
dža lugu „Labi iet” Sērenes tautas namā

10. novembrī plkst. 18:30 Seces ama-
tierteātra  „Dūdenīši”  viesizrāde ar A. Nie-
dzviedža  lugu „Labi iet” Sunākstes saieta 
namā

21. oktobrī  Svecīšu vakari 
Seces pagasta kapsētās 

Stalānu kapos plkst. 13:00
Kauļu kapos plkst.14:00
Lullīšu kapos plkst.14:30
Čoču kapos plkst. 15:30
Ūzānu kapos plkst. 16:30
Jaunajos kapos plkst. 17:00

Pasākumu vadīs Dzintra 
Baltruna, Velgas Gredzenas mu-
zikālais noformējums 

11. novembrī Stalānu kapos Lāč-
plēša dienai veltītā 5. lāpu skrējiena 
cauri  novadam atklāšana

17. novembrī plkst. 19:00 Jauk-
tā kora „Vīgante” piedalīšanās valsts 
svētku koncertā Jaunjelgavā

18. novembrī plkst. 19:00 Latvi-
jas valsts 99. gadadienai veltīts kon-
certs un balle „Vārdi no manas tautas”

Staburaga saieta namā
24. oktobrī plkst. 18:00 māks-

linieka Raimonda Skudras gleznu iz-
stādes atklāšana 

24. oktobrī plkst. 19:00 latviešu 
spēlfi lma „Vectēvs , kas bīstamāks par 
datoru”. Ieeja 2 EUR

27. oktobrī plkst. 19:00 amatier-
teātra „Pirmā prognoze” viesizrāde ar 
R. Missūnes viencēlienu „Dāvana tan-
tei” Daudzevas saieta namā

4. novembrī plkst. 12:00 nova-
da senioru rudens balle „Un es atkal 
smaidīšu”

4. novembrī plkst. 16:00 un 
17:00 Svecīšu vakari kopā ar mācītāju 
un vokālo grupu MiLaRe Staburaga 
pagasta kapsētās 

11. novembrī Lāčplēša dienai 
veltīts 5. lāpu skrējiens cauri novadam

18. novembrī plkst. 15:00 Latvi-
jas valsts 99. gadadienai veltīts kon-
certs „Man citas zemes nevajag”

Plkst. 16:00 Lāpu gājiens uz Sta-
buraga piemiņas zīmi „Dieva auss”

Otrdienās no plkst. 19:00 iespē-
ja apmeklēt mākslas studijas nodarbī-
bas Staburaga saieta namā

Līdz 3. novembrim var pieteikties brau-
cienam uz koncertu 1. decembrī plkst. 19:00 
„Smaidiet un labi būs” (muzikālā apvienība 
„Vintāža”, N. Rutulis, A. Ančevskis, R. Dūduma, 
G. Krievkalna) Krustpils kultūras namā. Biļešu 
cenas no 8 – 12 EUR

Līdz 10. novembrim vēl var pieteikties 
braucienam uz Dailes teātra izrādi „Tobago” 
10. janvārī plkst. 19:00 Rēzeknes GORĀ 
„TOBAGO” Jubilejas izrāde: Mārai Zālītei 65 
Uldim Marhiļevičam 60

Traģikomiska dziesmuspēle 2 daļās. Reži-
sors Valdis Liepiņš

Biļetes12 eiro – 25. rinda
15 eiro – 21. rinda
18 eiro – 19. rinda

Biļetes pieteikt un samaksāt līdz 10. novembrim. 
Astrīda (tel. 26397320)



JAUNJELGAVAS NOVADA VĒSTIS /    2017. gada 20. oktobris14

Jaunjelgavas novada domes informatīvs 
izdevums  

Informatīvo izdevumu veido:
Ilga Bruņeniece (Jaunjelgava, ilgabr@inbox.lv, 
tālr. 65133695), 
Valija Lucāne un Ruta Jankovska (Daudzese), 
Rea Vovere (Sērene), 
Ināra Borovska (Sece), 
Iveta Ločmele (Staburags), 
Ināra Vītola (Sunākste).

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild 
rakstu autori.

Iznāk reizi mēnesī. 

Tirāža 1500 eks. 

Iespiests SIA “Erante”, t. 64860983

PAZIŅOJUMS
2017. gada 7. decembrī 

pie Jaunjelgavas vidusskolas būs 
Mobilais veselības aprūpes 

centrs ar speciālistiem:
• alergologu,
• okulistu. 

 Pieteikties pa telefonu 27812223                                                                                

Gadi tā kā pērles mirdz,
Tīti kamolā,
Spožākā no pērlēm šīm – 
Tālā bērnība.   
 Dzīves ceļa dārgumus
 Glabā atmiņa;
 Lūk,  tur sārta pērle mirdz  –
 Tā ir jaunība.
Rit uz priekšu kamoliņš,
Spožs no darba tas.
Krāsas dod tam tava sirds
Mūža gājumā.
 Lai tavs celiņš gaiši mirdz
 Jaukā spožumā,
 Lai daudz gadus tin vēl sirds
 Dzīves kamolā!
  (Eleonora Pirktiņa)

Alekseju Ponomarjovu – 70
Mariju Mihailovu – 75
Aleksandru Baranovski – 75
Veroniku Lapsu – 80
Skaidrīti Arbidāni – 80
Vladislavu Bartuševiču – 80
Vilmu Brizgu – 80 
Rūtu Ābelīti – 82 
Ģiedru Ķibildi – 82
Liliju Peiki – 82 
Lidiju Toču – 85
Veru Banščikovu – 85
Juri Leitlandu – 85
Albīnu Gļebaviču – 86
Stasi Garoleni – 88
Ausmu Māziņu – 88
Ainu Dzeni – 88 
Malvīni Maskalāni – 89
Zentu Vītoliņu – 91 
Valentīnu Stikuti – 93
Mildu Valdšteini – 94

Sveicam mūsu novada visus oktobra 
jubilārus, jo īpaši  

Lūdzu rakstus avīzei iesūtīt līdz 
katra mēneša 10. datumam. 

Ilga Bruņeniece


